
 

 

 

 

 

 

 

 

NAKLADATELSTVÍ OECONOMICA 

výroční zpráva o činnosti 

 za rok 2022 

 

 

 

 

 

 

 

                           

 

 

 

 



 2 

Obsah 

 

Úvod ..........................................................................................................................................  3 

 

Přehled činnosti NO v roce 2022 ..............................................................................................  5 

 

Přehled produkce za rok 2022 .................................................................................................... 6 

 

Skripta  ......................................................................................................................................  6  

 

Publikace  ................................................................................................................................... 9 

 

Vědecké časopisy  ...................................................................................................................  10 

 

Sborníky  .................................................................................................................................  11 

 

Ostatní výroba  ........................................................................................................................  13 

 

DTP a digitální tisk  ................................................................................................................  17 

 

Úsek skladového hospodářství a distribuce ............................................................................  18 

 

Tiskárna a sklady papíru .........................................................................................................  20 

 

Sklad reklamních a PR předmětů  ...........................................................................................  21 

 

Prodej skript a ekonomické literatury  ....................................................................................  22 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Úvod 

     Nakladatelství Oeconomica Vysoké školy ekonomické v Praze (dále jen NO) je jiným 

pracovištěm pro vzdělávací a tvůrčí činnost nebo pro poskytování informačních služeb nebo 

převod technologií VŠE v Praze, podle § 22 odst. 1. písm. c) zákona č. 111/1998 Sb.,  

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

(zákon o vysokých školách). NO je další součástí VŠE ve smyslu čl. 16 Statutu VŠE. 

     NO zprostředkovává výsledky vědeckovýzkumné práce a vzdělávací činnosti VŠE 

v Praze. NO zajišťuje především vydávání studijních textů, skript, publikací učebního  

a vědeckého charakteru, sborníků a vědeckých časopisů ekonomického zaměření v tištěné  

i elektronické podobě. Zajišťuje tisk veškerých materiálů a jejich zpracování pro všechny 

fakulty a součásti VŠE, případně i veřejnost. Nakladatelství rovněž zabezpečuje provoz  

a správu skladů papíru, reklamních předmětů a literatury vlastní výroby. 

 
     Ediční činnost Nakladatelství Oeconomica se řídí směrnicí rektora č. 01/2017 o vydávání 

tištěných a elektronických publikací, skript a pracovních textů. Jednotlivá skripta a jednotlivé 

publikace jsou vydávány na základě edičních plánů schvalovaných na dvouleté období 

nakladatelskou radou VŠE. Členy nakladatelské rady jsou rektorka, prorektor pro vědu 

a výzkum, kvestor, vybraní proděkani jednotlivých fakult a ředitelka Nakladatelství 

Oeconomica.  

     Mezi další činnosti NO patří mimo jiné i dokumentační a archivační funkce. NO ve svém 

archivu uchovává veškerou vydanou produkci od roku 1998. NO plní nabídkovou povinnost 

dle zákona o periodických a neperiodických publikacích.  

 

     Nakladatelství bylo založeno v roce 2003 a navázalo tak na činnost edičního oddělení. 

V současné době je tvořeno úseky, které na sebe vzájemně navazují jednotlivými výrobními 

procesy: 

- ředitelka nakladatelství, 

- edice – ostatní administrativa včetně redakce knižní, 

- DTP, 

- tiskárna (digitální tisk), 

- sklady ekonomické literatury, papíru a propagačních a PR předmětů pro potřeby školy. 

 

 

 



 4 

 

     NO je organizačně začleněno pod útvary řízené kvestorem. Prodej 

skript a publikací vycházejících v NO zajišťuje firma Ekopress v prodejně v areálu VŠE a ve 

svém e-shopu. Nakladatelství má uzavřeny komisionářské smlouvy na prodej vlastní 

produkce s Academií, Karolinem, Univerzitou Palackého v Olomouci a FM VŠE Jindřichův 

Hradec.     

 

     K 1. lednu 2017 mělo NO 21 zaměstnanců. Po řadě organizačních změn (zrušení prodejny, 

přechodu na plně digitální tisk a přerozdělení prací) se stav zaměstnanců NO ustálil na 10.  

 

V rámci svého členství ve sdružení vysokoškolských nakladatelů se NO zúčastňuje 

odborných konferencí, seminářů apod. Od roku 2008 vystavuje svoji produkci  

v samostatném stánku VŠE v rámci veletrhu Svět knihy Praha a od roku 2017 na Knižním 

veletrhu pořádaném Univerzitou v Hradci Králové. Tímto se snaží zprostředkovávat 

seznámení široké odborné i laické veřejnosti s produkcí VŠE.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 
 

      

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Přehled činnosti NO v roce 2022 

- Ve dnech 9.–10. června jsme se zúčastnili odborných programů pořádaných v rámci 

veletrhu Svět knihy 2022.  

- Z důvodu ukončení smlouvy na dodavatele papíru byla v polovině roku 2022 

vyhlášena výzva k veřejné zakázce malého rozsahu na dodavatele papíru. Na základě 

vyhodnocení výběrového řízení byla vybrána firma Axin, se kterou byla následně 

uzavřena rámcová smlouva na období 4 let nebo do vyčerpání 2 mil. Kč bez DPH.   

- Dne 6. října 2022 jsme vystavovali naši produkci na knižním veletrhu pořádaném 

Univerzitou Hradec Králové.  

- V prostorách tiskárny probíhala během letních prázdnin další etapa rekonstrukce 

topení v NB. Provoz ve výrobě a ve skladech byl částečně omezen. 

- Na základě pravidelných hlášení o titulech vydaných v NO jsme v roce 2022 získali 

pro VŠE od zástupce nositelů autorských práv agentury DILIA 146 867 Kč. 

- Dále pokračujeme v plnění nabídkové povinnosti prostřednictvím databáze Svazu 

českých knihkupců a nakladatelů „České knihy“. Vybrané tituly jsou také uvedeny 

v bibliografické příloze časopisu Knižní novinky. Dle zákona obesíláme 

prostřednictvím e-mailu i nabídkové knihovny. 

- Na vyžádání autorů přidělujeme od roku 2015 číslo DOI (Digital Object Identifier). 

- V roce 2022 jsme obdrželi finanční podporu z daru České spořitelny ve výši 240 tis. Kč 

na výrobu publikací vybraných z edičního plánu 2022 Českou spořitelnou.  

- Zajistili jsme pro VŠE diáře, PF, stolní kalendář, nákup a skladování papíru, 

reklamních a propagačních předmětů pro fakulty i obslužné útvary.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

Přehled produkce za rok 2022 

     Hlavním úkolem NO bylo zabezpečení výroby včetně kvalitního zpracování dat 

a grafických úprav pro všechny zakázky, které do NO přicházejí v různém stupni 

rozpracovanosti. Všem je věnována maximální pozornost. 

     Zabezpečení kvality předtiskové přípravy díla vyžaduje intenzivní komunikaci s autory 

a pečlivou organizaci jednotlivých činností průřezem celého nakladatelství. Informace 

o aktuálně vydaných publikacích a skriptech jsou uveřejňovány na webových stránkách NO 

oeconomica.vse.cz. 

Skripta 

     U skript NO zajišťuje přidělení čísla ISBN, sepsání licenční nakladatelské smlouvy, 

výplatu recenzí a honorářů, přípravu rukopisu do tisku, technickou kontrolu rukopisu, ve 

spolupráci s externím grafikem přípravu obálky, přípravu tiráží a vstupních stran, cenovou 

kalkulaci, distribuci autorských výtisků v rámci VŠE pro prodejnu Ekopress, 

komisionářům a pro nabídkové a povinné knihovny. 

   

Tab. č. 1: Čerpání finančních prostředků na skripta v roce 2022 

              Kč 

Fakulta Honoráře Recenze 
Dotace 

z fakult 

FFÚ 29 940 - - 

FMV 20 406 - - 

FPH 389 - - 

FIS 1 590 - - 

NF 742 - - 

FM 2 668 600 - 

Celkem  55 735 600 - 

 

     Autorské honoráře jsou vypláceny podle počtu prodaných kusů po roce od uvedení díla do 

prodeje. Recenze se proplácejí průběžně. Honoráře i recenze se proplácejí z rozpočtu NO. 

 

 



 7 

Tituly rozpracované z roku 2021 a vyrobené v roce 2022  

Filip, M., Harbitski, S.: Ekonomické texty v ruštině pro studenty VŠE II, 2. dotisk 1. 

vydání (FMV) 

Řepa, V.: Information Modelling of Organizations, 1. vydání v el. podobě, 

zdarma ke stažení (FIS) 

 

Tituly vydané v roce 2022 

Priesolová, J., Kidlesová, Z.: Kapitoly z francouzské mluvnice pro ekonomy, 2. dotisk  

  2., přeprac. vydání (FMV) 

Špička, J., Kozáková, P.: Sbírka úloh pro Manažerskou ekonomiku, 1. dotisk 1. vydání  

  (FM) 

Randáková, M. a kol.:  Finanční účetnictví v České republice po 1. 1. 2016, 2. dotisk  

  1. vydání (FFÚ) 

Radváková, V.:  Prezentace informací a rétorika, 1. vydání v el. podobě,  

  zdarma ke stažení (FIS) 

Müllerová, L., Molín, J.: Daně v účetnictví ČR I., 1. dotisk 1. vydání (FFÚ) 

Roubíčková, J. a kol.:  Závěrečné testy z Účetnictví I., 1. dotisk 1. vydání (FFÚ) 

Pavlíček, A. a kol.:  Repetitorium pro informační management, 1. vydání v el.  

  podobě, zdarma ke stažení (FIS) 

Žantovský, P.:  Esej, jeho podoby a tvůrci, 1. vydání v el. podobě, zdarma  

  ke stažení (NF) 

Kouba, V. a kol.:  Municipální marketing, 1. vydání v el. podobě, zdarma  

  ke stažení (FPH) 

Březina, J. a kol.:  Fachsprache Wirtschaft Neu 1, 3. dotisk 1. vydání (FMV) 

Březina, J. a kol.:  Fachsprache Wirtschaft Neu 2, 2. dotisk 1. vydání (FMV) 

Sůvová, P., Zlámaná, P.: My Czech – The First Big Step, 1. dotisk 1. vydání (FMV) 

Müllerová, L., Šindelář, M.: Účetnictví osobních a kapitálových obchodních společností, 

  1. vydání (FFÚ) 

Zárybnická Žárová, M. a kol.: Essentials of Financial Accounting for Non-Specialists,  

  2., přeprac. vydání (FFÚ) 

Roubíčková, J. a kol.:  Účetnictví I. – sbírka příkladů a úloh k procvičení, 2. dotisk 

  2., přeprac. vydání (FFÚ) 

Randáková, M. a kol.:  Finanční účetnictví v České republice po 1. 1. 2016, 3. dotisk  

  1. vydání (FFÚ) 

 



 8 

Mervart, M.:  City logistika – osobní doprava, 1. vydání v el. podobě, zdarma  

  ke stažení (FPH) 

Novák, R. a kol.:  Vybrané kapitoly z přepravy a logistiky II., 1. vydání v el.  

  podobě, zdarma ke stažení (FPH) 

Rathouský, B.:  Fleet Management, 1. vydání v el. podobě, zdarma ke stažení  

  (FPH) 

Novák, R., Pernica, P.:  Vybrané kapitoly z přepravy a logistiky III., 1. vydání v el.  

  podobě, zdarma ke stažení (FPH) 

 

Tituly rozpracované v roce 2022 

 

Špička, J., Kozáková, P.: Sbírka úloh pro Manažerskou ekonomiku, 2., akt. vydání (FM) 

Sůvová, P., Zlámaná, P.: My Czech – The First Big Step, 2. dotisk 1. vydání (FMV) 

Zárybnická Žárová, M. a kol.: Essentials of Financial Accounting for Non-Specialists,  

  1. dotisk 2., přeprac. vydání (FFÚ) 

Grmelová, N. a kol.:  Právo mezinárodního obchodu, 1. vydání v el. podobě, zdarma  

  ke stažení (FMV) 

Sedláček, J.:  Informatika: materiály ke cvičením, 1. vydání v el. podobě,  

  zdarma ke stažení (FIS) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Publikace 

     U publikací NO zajišťuje přidělení čísla ISBN, sepsání licenční nakladatelské smlouvy, 

výplatu recenzí a honorářů, redakční zpracování, zlom, korektury, přípravu rukopisu do tisku, 

technickou kontrolu rukopisu, ve spolupráci s externím grafikem přípravu obálky, přípravu 

tiráží a vstupních stran, cenovou kalkulaci, distribuci autorských výtisků v rámci VŠE, do 

prodejny Ekopress, komisionářům a pro nabídkové a povinné knihovny. 

 
Tab. č. 2: Čerpání finančních prostředků na publikace v roce 2022 

             Kč 

Fakulta Honoráře Recenze 
Dotace 

z fakult 

FFÚ 3 914 - - 

FMV 55 135  2 100 - 

FPH 1 271 - - 

FIS 4 818 - - 

NF 9 200 1 200 - 

FM 4 040 3 500 - 

VŠE - - - 

Celkem 78 378 6 800 - 

 

Autorské honoráře jsou vypláceny podle počtu prodaných kusů po roce od uvedení díla do 

prodeje. Recenze se proplácejí průběžně. Honoráře i recenze se proplácejí z rozpočtu NO. 

 

Tituly rozpracované z roku 2021 a vyrobené v roce 2022 

Vaníček, J. a kol.:  Nové trendy ve venkovském cestovním ruchu, 1. vydání (FMV) 

 

Tituly vydané v roce 2022 

Kaczor, P.:   Sociální systém ČR, 1. vydání (FM) 

Dvořáková, K., Kovářová, D.:Efektivní komunikace v profesní francouzštině, 1. dotisk  

1. vydání (FMV) 

Janíčko, M.:   Organizace trhů a odvětví – sbírka příkladů, 2., rozš. a přeprac.  

vydání (NF) 

Veselý, Z.:   Centuries of International Relations, 1. vydání (FMV) 

 



 10 

Čapková, H. a kol.:  New English for Business and Economics, 1. dotisk 1. vydání  

(FMV) 

Špaček, M., Červený, K.: Kreativní metody v inovacích, 1. dotisk 1. vydání (FPH) 

 

Tituly rozpracované v roce 2022 

Švejdová, J.:   Analýza britské hospodářské politiky v letech 1945−1951,  

1. vydání (NF) 

 

 

Vědecké časopisy  

     NO zajišťuje zlom a tisk celoškolských a fakultních vědeckých časopisů Politická 

ekonomie a Prague Economic Papers. Dále tiskne časopis Oceňování, Český finanční a účetní 

časopis, European Financial and Accounting Journal a Mundus Symbolicus zpracovává 

články pro elektronický časopis World Economy and Policy. 

     U všech periodických tištěných titulů rozesílá NO povinné výtisky knihovnám dle zákona. 

U časopisů Politická ekonomie a Prague Economic Papers expedici dle dodaného 

rozdělovníku z redakce. U časopisu Prague Economic Papers připravuje DTP tzv. Online First 

– elektronické publikování článků před tím, než vyjdou v tištěné verzi.  

     Výroba a zlom celoškolských časopisů Politická ekonomie a Prague Economic Papers  

a ostatních vědeckých fakultních časopisů je hrazena zadavateli na základě interního 

přeúčtování v hlavní činnosti. NO zajišťuje i administrativu spojenou s přidělením 

registračního čísla MK ČR a čísla ISSN. 

 

Časopisy vydané v roce 2022 

Politická ekonomie 1–6/2022 

Prague Economic Papers 1–6/2022 

Brůna, K.                     Český finanční a účetní časopis 4/2021 (FFÚ) 

Procházka, D.               European Financial and Accounting Journal 1/2022 (FFÚ) 

Mařík, M.                   časopis Oceňování 4/2021 (FFÚ) 

Brůna, K.                     Český finanční a účetní časopis 1/2022 (FFÚ) 

Mařík, M.                   časopis Oceňování 1/2022 (FFÚ) 

Brůna, K.                     Český finanční a účetní časopis 2/2022 (FFÚ) 

Mařík, M.                   časopis Oceňování 2/2022 (FFÚ) 

Mařík, M.                   časopis Oceňování 3/2022 (FFÚ) 



 11 

Procházka, D.               European Financial and Accounting Journal 2/2022 (FFÚ) 

Klůfa, J. Mundus Symbolicus 2022 (FIS) 

Bič, J.: Word Economy and Policy 1,2/2022 (FMV) 

 

Sborníky  

     NO na základě požadavků z fakult a rektorátních pracovišť zpracovává sborníky v tištěné  

i elektronické podobě. Jednotlivé zakázky procházejí technickou kontrolou rukopisu, jsou jim 

přidělena čísla ISBN, je plněna nabídková povinnost vyplývající z přidělení čísla ISBN, 

případně čísla DOI. Tisk sborníků hradí zadavatelé na základě interního přeúčtování v hlavní 

činnosti. 

 

Vltavská, K.:       AMSE 2022 – sborník abstraktů z konference (FIS) 

Křenková, E.:  Proceedings Central and Eastern Europe in the Changing Business  

Environment, el. sborník (FMV) 

Křenková, E.:  Central and Eastern Europe in the Changing Business Environment –  

Book of Abstracts, el. sborník (FMV) 

Filip, M.:            My Czech – The Second Big Step, brožura bez ISBN (FMV) 

Filip, M.:            Česky v Česku I. (FMV) 

Filip, M.:            My Czech – The Second Big Step, brožura bez ISBN (FMV) 

Doucek, P.:  Sborník prací účastníků vědeckého semináře doktorského studia,  

elektronický sborník (FIS) 

Hora, M.:  Účetnictví a auditing v procesu světové harmonizace (FFÚ) 

Filip, M.:            Fonetická příručka (FMV) 

Krist, J.:  Válka v ekonomicko-filozofických souvislostech (NF) 

Březina, J.:  Fachsprache Wirtschaftdeutsch – Linguistische und didaktische  

Aspekte (FMV) 

Hulínský, L. a kol.:    Sborník ze studentské sekce konference Teoretické a praktické aspekty  

veřejných financí 2022, el. sborník (FFÚ)   

Novotný, O.:  Výroční zpráva o činnosti VŠE v roce 2021 

Andrle, J.:  Výroční zpráva o hospodaření VŠE v roce 2022, elektronicky 

Filip, M.:  Práce s texty (FMV) 

Filip, M.:   Textová cvičebnice odborné ekonomické češtiny (FMV) 

Fischer, J.:  Společenství obcí, elektronický sborník (FIS) 



 12 

Sigmund, T.:  Systems Aproaches 2022, elektronický sborník (FIS) 

Molín, J.:  Sborník z pedagogické konference 2022, elektronický sborník (FFÚ) 

Závodná, L.:  Výuka generace sněhových vloček (FM) 

Závodná, L.:  Teaching Generation Snowflakes (FM) 

Barák, V.:  Sociální politika 2021, tištěná i el. verze (NF) 

Gunina, D.:  Abstracts Proceedings ICORIA 2022, tištěná i el. verze (FM) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

Ostatní výroba 

Jedná se o zakázky dle požadavků rektorátu, fakult a ostatních pracovišť VŠE.  Zahrnují 

brožury, výroční zprávy, kroužkové vazby, tiskopisy, plakáty, letáky, formuláře, vizitky, 

kalendáře, novoročenky, státnicové protokoly, dodatky ke státnicovým diplomům, desky, 

hlavičkové papíry apod. Ostatní výroba byla v roce 2022 hrazena jednotlivými zadavateli. 

 

Tab. č. 3: Porovnání objemu ostatní výroby v letech 2020–2022 v Kč: 

                                                                                                                                                       Kč 

Druh služby 

Období 

2020 2021 2022 

Celkem vyčíslené služby v NO  

(DTP a tiskárna) 
130 457 122 623 170 053 

Celkem placené služby  

(externí výroba) 
362 499 287 270 246 067 

492 956 409 893 416 120 

 

 

 

Tab. č.: 4 Ostatní výroba dle požadavků jednotlivých pracovišť VŠE  

PRACOVIŠTĚ POŽADAVEK NÁKLAD  

POČET 

STRAN FORMÁT 

FFÚ     

DEK Vizitky − 2 druhy 300 1  

DEK Přijímací řízení – matematika, (testy) 1 050 2 A4, A3 

KFOP Transkripty 24 2 A4 

KVF Vizitky − 2 druhy 100 2  

DEK Diploma Supplementy 199 2 A3 

     

FMV     

KMP Vizitky 100 2  

KMP Vizitky 30 2  

DEK Vizitky 100 2  

KMP Vizitky − 2  druhy 60 2  

DEK Vizitky 200 2  

KSJ Vizitky 300 2  

DEK  Přijímací řízení – matematika, (testy) 1 000 2 A4, A3 

KSJ Certifikáty 129 1 A4 

KMP Transkripty VTU 2022 42 2 A4 

KSE Certifikáty 2 1 A4 

KMSD Diplomy + transkripty 64 1 A4 



 14 

PRACOVIŠTĚ POŽADAVEK NÁKLAD  

POČET 

STRAN FORMÁT 

KMEF Vizitky − 2 druhy 200 2  

KCR Vizitky − 2 druhy 150 1  

KROJ Vizitky 100 2  

DEK  DEK Diploma Supplementy + transkripty 259 2 A4, A3 

     

FPH     

KSG Otevírací pohlednice 500 4 A5 

KSG Otevírací pohlednice 100 4 A5 

KSG Brožura lepená 50 16 A4 

KPO Vizitky − 2 druhy 200 2  

DEK Přijímací řízení – matematika, (testy) 500 2 A4, A3 

KMPS Vizitky 100 2  

KMG Vizitky 50 2  

DEK Vizitky 200 2  

DEK Vizitky  300 1  

DEK Diploma Supplementy 677 2 A3 

IM Vizitky 100 2  

     

FIS     

KIT Vizitky 100 2  

DEK Diploma Supplementy + transkripty 192 2 A4, A3 

     

NF     

DEK Vizitky − 5 druhů  750 1  

DEK Vizitky 250 2  

DEK Vizitky 100 2  

DEK Vizitky − 2 druhy 150 1  

DEK Diploma Supplementy 103 2 A3 

KEKE Vizitky − 2 druhy 250 1  

DEK Vizitky 100 1  

     

REK+KVEST     

PSTR Termovazba 5 21 A4 

PPED Diploma suplementy 2022 2 745 2 A3 

PSTR Vizitky 100 2  

PPED Hlavičkový papír 200 1 A4 

REKS Vizitky 200 2  

PPED Hlavičkový papír 5 000 1 A4 

PVED Vizitky 200 2  

PMV Vizitky 100 2  

RPC Jmenovky na konferenci FFÚ 152 1  

OZS Vizitky − 6 druhů 330 2  

PR Vizitky − 4 druhy 400 2  

OZS Vizitky 150 2  

REKS Pozvánka − senioři 2022 370 1  

PRAV Hlavičkový papír 3 000 1 A4 

OZS Plakát 3 1 A3 



 15 

PRACOVIŠTĚ POŽADAVEK NÁKLAD  

POČET 

STRAN FORMÁT 

PVED Vizitky 50 2  

NO Provozní a propagační materiály 2 811 1 A4,  A3 

CI Vizitky − 2 druhy 200 2  

PEDO Diploma Supplementy + transkripty 10 2 A4, A3 

CTVS Průkazka OB 3 000 1 210x75mm 

NO Kalendář stolní VŠE 2023 735   

NO Novoročenka VŠE 2023 1 030   

NO Diář týdenní 2023 380   

NO Diář kapesní 2023 340   

NO Diář měsíční plastový 2023 900   

 

 

 

Placené zakázky v hlavní činnosti (sborníky, výroční zprávy, odborné časopisy apod.) 

    V roce 2022 realizovalo Nakladatelství Oeconomica 37 placených zakázek v hlavní 

činnosti o celkovém objemu výroby 129 812 Kč. 

Zakázky zadávané k výrobě jednotlivými fakultami slouží k prezentaci fakult při 

konferencích a vědeckých setkáních. 

Dále se jedná o materiály vyrobené na základě požadavků rektorátu, kvestorátu, institutů 

VŠE a ostatních pracovišť, časopisy pro FFÚ, FIS a IOM, informační brožury o studiu, 

výroční zprávy apod. 

Tab. č. 5: Placené externí služby za období 2020–2022 

   Kč 

    2020    2021    2022 

PUBLIKACE 108 724 229 977 74 250 

SKRIPTA 37 917 0 0 

SBORNÍKY + odborné 

časopisy VŠE 
5 539 5 415 6 567 

OSTATNÍ VÝROBA + 

kalendáře, diáře 
362 499 287 270 246 057 

ČASOPISY−             

PE, PEP, AOP 
64 999 0 0 

Celkem 579 678 522 662 326 874 

 

 

 



 16 

          Externí výroba zahrnovala především barevný tisk, který nemohl být strojovým 

vybavením tiskárny NO realizován. Byly to např. diáře a stolní kalendáře VŠE pro rok 2022, 

novoročenky, publikace „New English for Business and Economics“ a bianco diploma 

supplementy se 3 ochrannými prvky. 

 

Tab. č. 6: Celkový objem výroby za rok 2022  

 
Kč 

Skripta – 25 titulů včetně dělených 451 243 

Sborníky a časopisy VŠE – vyrobeno 22 titulů   129 812 

Publikace – vyrobeno 11 titulů včetně dělených    266 876 

PE – 6 čísel  145 771 

PEP – 6 čísel  107 307 

Ostatní výroba – 51 zakázek 416 120 

Celkem 1 517 129 

  
  

Z toho celkem vyčíslené služby v NO (DTP a tiskárna, 

včetně materiálu) 
1 190 255 

Z toho celkem placené služby (externí výroba) 326 874 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

DTP a digitální tisk 

Oddělení DTP a digitálního tisku je důležitým článkem produkce nakladatelství. Probíhá v něm 

kompletní předtisková příprava včetně zhotovování podkladů pro digitální tisk a externí 

výrobu: 

 

SAZBA – její součástí je kontrola obdržených textů od autorů ve Wordu či jiném programu. 

Rukopisy se upravují do konečné podoby textu před zlomem. 

ZLOM – provádí se u publikací, e-publikací, časopisů PE, PEP a na vyžádání u ostatních 

tiskovin. Vysazený text se graficky upravuje do požadovaných layoutů (formáty B5, C5, A4, 

A5) včetně obrázků, tabulek, grafů, vzorců apod. 

RETUŠ – některé fotografie, obrázky, grafy vyžadují retuš nebo příp. korekci tónů, ev. barev. 

KOREKTURY – výstupy na papír zlomených textů pro autorskou korekturu, následné 

zanášení korektur a konečná úprava. 

GRAFICKÉ NÁVRHY a ZPRACOVÁNÍ – obálky a vstupní strany knižních publikací, 

skript, časopisů, letáků, plakátů, pozvánek, diplomů apod. Spolupráce s externím grafikem 

VŠE. 

TISKOVÉ PODKLADY – zhotovování kompletních elektronických podkladů pro digitální 

tisk NO a externí výrobu. 

 

Tab. č. 7: Objem prací v DTP v roce 2022 (vyčísleno) 

 

                    Kč 

Publikace 29 408  

Skripta 9 800  

Časopisy (PE, PEP) 92 749  

Sborníky a ostatní časopisy VŠE 7 052  

Ostatní výroba 3 950  

CELKEM 142 959  

   

Oddělení digitálního tisku 

Výroba je plně orientována na digitální tisk. Ke stávajícímu černobílému stroji XEROX je v 

pronájmu barevný stroj XEROX VERSANT 180 PRESS, který splňuje vysoké nároky na 

kvalitu barevného tisku obálek a ostatních tiskovin. Zvýšila se tím operativnost výroby oproti 

ofsetovému tisku a především úspora snížením počtu pracovníků o 4 a omezením barevného 

externího tisku.  

 



 18 

Úsek skladového hospodářství a distribuce 

 

Tab. č. 8: Stav zásob zboží NO k 31. 12. 2022 dle fakult ve výrobních cenách  

za spotřební sklad 932 – sklad zásob skript a publikací  

                                                       Kč                                                                          

Fakulta Skripta Publikace E-booky 

 

Celkem 

 

FFÚ 5 087 994 713 6 794 

FMV 0 12 583 725 13 308 

FPH 9 476 15 493 7 829 32 798 

FIS 946 0 0 946 

NF 12 481 54 569 3 585 70 635 

FM 7 257 21 277 3 018 31 552 

Ostatní 0 73 0 73 

Celkem 35 247 104 989 15 870 156 106 

    

Tab. č. 9: Stav zásob zboží NO k 31. 12. 2022 ve výrobních cenách na skladě 933  

(zboží v komisi včetně reklamních předmětů) 

                                            Kč 

Komisionář Zásoby 

Ekopress − knižní tituly 370 455 

Ekopress − reklamní 

předměty 
50 178 

FM VŠE Jindřichův Hradec 5 626 

Karolinum 11 566 

Academia 1 016 

UP Olomouc  0 

Celkem  438 841 

 

 

 

 

 



 19 

Tab. č. 10: Stav zásob zboží ekonomické literatury NO ve výrobních cenách na skladě 

932 + 933 (bez reklamních předmětů) 

                           Kč 

 2019 2020 2021 2022 

Sklad 932 2 127 906 1 952 442 173 408 156 106 

Sklad 933 bez RP 564 008 631 659 434 791 388 663 

Celkem  2 691 914 2 584 101   608 199 544 769 

 

 

Činnost úseku skladového hospodářství v roce 2022 

       Prostřednictvím distribučního střediska bylo fakturováno a expedováno zboží VŠE ve 

skladových cenách v celkové výši 9 109 Kč. 

       V roce 2022 Nakladatelství Oeconomica převedlo bezplatně do CIKSu (uvedeno ve 

skladových cenách):   

Publikací: 17 kusů za     7 525 Kč 

Skript:   16 kusů za     2 845 Kč 

Celkem:         33 kusů          za   10 370  Kč  

Povinným knihovnám bylo bezplatně zasláno:    

Publikací: 20 kusů za    8 859  Kč 

Skript:    15 kusů           za    2 641  Kč 

Celkem:         35 kusů         za  11 500 Kč 

            

      Od srpna 2017 převzala distribuci a prodej veškeré produkce určené k prodeji 

Nakladatelství Oeconomica firma Ekopress, tituly jsou dostupné v prodejně v areálu VŠE na 

Žižkově a e-shopu. 

Převody na sklad 933 byly za rok 2022 v celkové výši 1 112 473 Kč ve skladových cenách.  

Převody na sklad 932 (vratky) byly za rok 2022 v celkové výši 19 413 Kč ve skladových 

cenách.  

Interní výdeje v roce 2022  19 385 Kč ve skladových cenách. 

     V roce 2022 pokračovala spolupráce s prodejnou Academia, s knihkupectvím Karolinum 

a Fakultou managementu Jindřichův Hradec (sklad 933). Vyúčtování komise FM JH interním 

výdejem bylo za 21 267 Kč ve skladových cenách. 

    Úsek skladového hospodářství dále zajišťuje expedici periodických vědeckých časopisů   

PE a PEP (expedice je prováděna v rámci školy, poštou i do zahraničí) a ostatních  vědeckých 

časopisů a sborníků VŠE s ISSN, které rozesílá dle rozdělovníku na příslušné povinné 

knihovny ČR.  



 20 

              

Tiskárna a sklady papíru 

     Tiskárna zajišťovala většinu produkce nakladatelství – tisk a knihařské zpracování 

knižních publikací, brožur, skript, časopisů PE, PEP, časopisu Oceňování, Českého 

finančního a účetního časopisu, European Financial and Accounting Journal a ostatních 

tiskovin pro potřeby fakult a pracovišť VŠE. 

     V současné době probíhá tisk na digitálním černobílém stroji Xerox a barevném stroji 

Xerox Versant, který z podstatné části pokryje potřeby NO. V tiskárně dále funguje lepička 

knižních vazeb V2, velkoformátová řezačka papíru, laminovačky, šička vazeb V1 a ostatní 

zařízení, jako jsou perforovací, vázací, skládací a děrovací stroje. 

     V roce 2022 probíhaly pouze pravidelný servis a menší opravy (např. broušení, výměna 

nožů a oleje v řezačce, seřízení a výměna pásů u laminovačky, výměna spínacího 

a bezpečnostního relé na lepičce knižních vazeb Eurobind 600). 

 

Sklad papíru 

 

Nakladatelství Oeconomica také zajišťovalo služby:  

- sklad papíru nejen pro vlastní výrobu, ale též pro potřeby celé VŠE,  

- sklad materiálu pro tisk. 

V roce 2022 NO nakoupilo a uskladnilo: 

- papír a kartony v celkové hodnotě ………………………………………… 568 088 Kč, 

- materiál pro výrobu (laminovací folie, lepidla apod.) v hodnotě ……………..              0 Kč. 

V roce 2022 bylo vydáno: 

- papír a kartony v hodnotě ………………………………………………… 514 615 Kč, 

- z toho byl vydán papír pro spotřebu fakultám a pracovištím VŠE  

  v celkové hodnotě (viz tab. č. 11) …………………………………..…  341 641 Kč,  

- papír a kartony pro výrobu v hodnotě ………………………………… 172 974 Kč, 

- chemické prostředky, tiskařské potřeby a ostatní v hodnotě ……………….     9 348 Kč. 

Celkový stav zásob k 31. 12. 2022 …………………………………..…………. 1 456 694 Kč. 

- papír 9311 ………………………………………………………………… 1 126 234 Kč, 

- ostatní materiál pro tiskárnu 9313 ………………………………………… 330 460 Kč. 

 

 



 21 

Tab. č. 11 Výdeje papíru 2020−2022 
 

                              Kč 

 2020 2021 2022 

NO do výroby 144 240 145 516 172 974 

Fakulty a ostatní 

pracoviště 
246 127 302 972 341 641 

Celkem 390 367 448 488 514 615 

 

Sklad reklamních a PR předmětů 

     V rámci propagačních předmětů NO zajistilo nákup, uskladnění a výdej stolních kalendářů 

týdenních, kapesních a měsíčních diářů a novoročenek pro potřeby rektorátu, fakult 

a ostatních pracovišť VŠE. Stejně tak byly pro jejich potřeby, po dohodě s oddělením PR, 

nakoupeny a uskladněny další reklamní a propagační předměty.   

      Reklamní předměty s logem VŠE se pro zaměstnance vydávají ze skladu reklamních 

předmětů formou interní výdejky z iFISu a dále jsou k dostání v prodejně Ekopress v areálu 

na Žižkově. 

 

V roce 2020 byly nakoupeny a uskladněny reklamní a propagační předměty za 308 989 Kč. 

Výdej do spotřeby pro rektorát, fakulty a ostatní pracoviště činil 303 083 Kč.  

Stav zásob ve skladu reklamních předmětů k 31. 12. 2020 činil 557 270 Kč. 

 

V roce 2021 byly nakoupeny a uskladněny reklamní a propagační předměty za  218 362 Kč. 

Výdej pro rektorát, fakulty a ostatní pracoviště činil 316 206 Kč. 

Stav zásob ve skladu reklamních předmětů k 31. 12. 2021 činil 434 419 Kč. 

 

 

V roce 2022 byly nakoupeny a uskladněny reklamní a propagační předměty za  290 185 Kč. 

Výdej pro rektorát, fakulty a ostatní pracoviště činil 444 521 Kč. 

Stav zásob ve skladu reklamních předmětů k 31. 12. 2022 činil 255 503 Kč. 

 

 

Tab. č. 12 
                                                                                                                                            Kč 

Reklamní předměty 2020 2021 2022 

Nákup 308 989 218 362 290 185 

Výdej do spotřeby 303 083 316 206 444 521 

Stav zásob k 31.12. 557 270 434 419 255 503 



 22 

Prodej skript a ekonomické literatury  

     Od 23. 8. 2017 zajišťuje prodej ekonomické literatury z produkce NO a reklamních 

předmětů VŠE externí prodejce, firma Ekopress, která je umístěna u hlavního vchodu do SB. 

Pracovnice úseku skladu a distribuce dodává zboží do komise a následně provádí měsíční 

vyúčtování. Další komisionářské smlouvy máme uzavřeny s prodejnou odborné literatury UK 

Karolinum, prodejnou Academia na Václavském náměstí a prodejnou Vydavatelství 

Univerzity Palackého v Olomouci. Nově vydané tituly několikrát ročně odebírají i vybrané 

knihovny, které mají stálou objednávku. Jedná se o Středočeskou vědeckou knihovnu 

v Kladně, Moravskoslezskou vědeckou knihovnu v Ostravě, Studijní a vědeckou knihovnu 

Plzeňského kraje, Studijní a vědeckou knihovnu v Hradci Králové a Severočeskou vědeckou 

knihovnu v Ústí nad Labem. 

 

 

Tab. č. 13: Prodej skript a publikací od 1. 1. do 31. 12. 2022 

 (fakturace v prodejních cenách včetně DPH) 

 

                                     Kč 

  

Ekonomická 

literatura 

z produkce NO 

Reklamní 

předměty  

Ekopress 1 088 663 62 874 

Karolinum 13 729 - 

Academia 0 - 

Knihovny se stálou objednávkou 10 020 - 

Celkem   1 112 412 62 874 

 
 

 

Tab. č. 14: Prodej skript, publikací a reklamních předmětů v období 2020−2022 

 (fakturace v prodejních cenách včetně DPH) 

 

  

 2020 2021 2022 

 Ekonomická 

literatura NO 

Reklamní 

předměty 

Ekonomická 

literatura NO 

Reklamní 

předměty 

Ekonomická 

literatura NO 

Reklamní 

předměty 

Ekopress 1 129 471 25 504 1 342 364 40 418 1 088 663 62 874 

Karolinum 14 771 - 24 938 - 13 729 - 

Academia 1 096 - 1 458 - 0 - 

Knihovny 29 004 - 26 368 - 10 020 - 

Celkem 1 174 342 25 504 1 395 128 40 418 1 112 412 62 874 

 


	Úvod
	Přehled činnosti NO v roce 2022
	Přehled produkce za rok 2022
	Skripta
	Publikace
	Ostatní výroba
	Prodej skript a ekonomické literatury

